
 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN 
TỈNH BẮC GIANG 

 

Số:             /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Bắc Giang,  ngày        tháng 5 năm 2021 

                
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Ban Chỉ đạo diễn tập phòng chống lụt bão 
tìm kiếm cứu nạn huyện Hiệp Hòa năm 2021 

 
 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC GIANG 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Công văn số 274-CV/TU ngày 22/3/3021 của Tỉnh ủy; Chỉ thị số 

53/CT-UBND ngày 08/4/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh về diễn tập Phòng chống lụt 
bão - tìm kiếm cứu nạn; diễn tập khu vực phòng thủ năm 2021. 

Sau khi thống nhất với các cơ quan có liên quan; xét đề nghị của Bộ 
CHQS tỉnh tại Tờ trình số 1089/TTr-BCH ngày 11 /5/2021, 

 
QUYẾT ĐỊNH: 

 
Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo diễn tập phòng chống lụt bão - tìm kiếm 

cứu nạn huyện Hiệp Hòa năm 2021 gồm: 

1. Trưởng ban: Phó Chủ tịch UBND tỉnh phụ trách lĩnh vực; 

2. Phó Trưởng ban Thường trực: Chỉ huy trưởng Bộ CHQS tỉnh;  

3. Phó Trưởng ban:  

- Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; 

- Giám đốc Công an tỉnh; 

4. Các Ủy viên 

- Chánh Văn phòng UBND tỉnh; 

- Giám đốc Sở Nội vụ; 

- Giám đốc Sở Giao thông vận tải; 

- Giám đốc Sở Tài chính; 

- Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội; 

- Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông; 

- Giám đốc Sở Y tế; 

- Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường; 



2 
 

 

- Chủ tịch UBND huyện Hiệp Hòa; 

- Bí thư Tỉnh đoàn; 

- Chính ủy Bộ CHQS tỉnh; 

- Phó CHT - TMT Bộ CHQS tỉnh; 

- Giám đốc Viễn thông tỉnh Bắc Giang; 

- Giám đốc Công ty Điện lực Bắc Giang; 

- Chủ tịch Hội LHPN tỉnh; 

- Chủ tịch Hội Nông dân tỉnh; 

- Chánh Văn phòng Ban Chỉ huy PCTT - TKCN tỉnh; 

- Giám đốc Đài khí tượng thuỷ văn Bắc Giang; 

- Giám đốc Viettel Bắc Giang. 

* Mời tham gia thành viên Ban Chỉ đạo: Chủ tịch Uỷ ban MTTQ tỉnh. 

Điều 2. Ban Chỉ đạo diễn tập tỉnh có nhiệm vụ chỉ đạo UBND huyện Hiệp 
Hòa làm tốt công tác chuẩn bị và thực hành diễn tập PCLB - TKCN theo kế 
hoạch, bảo đảm hiệu quả, tiết kiệm và an toàn tuyệt đối về mọi mặt. 

Nhiệm vụ cụ thể của các thành viên do Trưởng ban Chỉ đạo phân công; 
Ban Chỉ đạo tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 3. Giám đốc Sở, Thủ trưởng các cơ quan thuộc UBND tỉnh, UBND 
huyện Hiệp Hòa, các cơ quan, đơn vị có liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 
1 căn cứ Quyết định thi hành./.  

 
 Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 
- TT Tỉnh ủy, TT HĐND tỉnh; 
- CT, các PCT UBND tỉnh; 
- VP: Tỉnh ủy, Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh; 
- UB MTTQ tỉnh; Tỉnh đoàn TN, Hội LHPN, Hội 
ND; Viễn thông, Cty Điện lực, Đài khí tượng 
thủy văn, Viettel Bắc Giang; 
- TT Huyện ủy, HĐND, UBND huyện Hiệp Hòa;  
- Văn phòng UBND tỉnh: 

+ LĐVP, TKCT, TH; 
+ Lưu: VT, NC. 

CHỦ TỊCH 
 
 
 
 
 

Lê Ánh Dương 

 


